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Uppstart av trygghetsvandringar för föreningar 

Förslag till beslut 
Kultur- och folkhälsonämnden beslutar att införa ett ekonomiskt stöd till trygghetsvandrande 
föreningar, motsvarande 1 500 kronor per tillfälle. Detta gäller föreningar som är bidragsberättigade 
enligt Hylte kommuns bidragsnormer.  
 
Kultur- och folkhälsonämnden beslutar att uppdra åt kultur- och folkhälsoförvaltningen att under 2025 
starta upp trygghetsvandringar för föreningar som en pilotomgång. Utvärdering ska göras och denna 
ska mynna ut i ett förslag om ett nytt föreningsbidrag för trygghetsvandrande föreningar som införs 
2026.  

Beskrivning av ärendet 
Ett av de övergripande målen som kommunfullmäktige beslutat om för kultur- och folkhälsonämnden 
är att skapa trygga uppväxtvillkor för kommunens barn och ungdomar. 2025-03-20 gav kultur- och 
folkhälsonämnden förvaltningen i uppdrag att under innevarande år starta upp trygghetsvandringar 
tillsammans med föreningslivet under  så kallade ”riskkvällar”.  
 
Kultur- och folkhälsoförvaltningen har undersökt hur andra kommuner arbetar med 
trygghetsvandringar och har funnit att liknande initiativ genomförs i både Halmstad och Helsingborg. 
Mot bakgrund av de upplägg som tillämpas i dessa kommuner, föreslår förvaltningen att kultur- och 
folkhälsonämnden beslutar att genomföra en pilotomgång under 2025. Syftet med denna pilot är att 
utvärdera och identifiera ett lämpligt upplägg för Hylte kommun, för att sedan ta fram förslag på 
kriterier för att nytt föreningsbidrag för trygghetsvandrande föreningar som införs 2026.  

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Om man har trygghetsvandringar 10 tillfällen per år blir kostnaden för föreningsbidrag 15 000 kronor. 
Beroende på om det alltid ska finnas personal från Hylte kommun i tjänst under trygghetsvandringarna 
kommer även kostnader för obekväm arbetstid att tillkomma.   

Förvaltningens bedömning och överväganden 
Kultur- och folkhälsoförvaltningen har undersökt hur andra kommuner arbetar med 
trygghetsvandringar och har funnit att liknande initiativ genomförs i både Halmstad och Helsingborg. 
Syftet med en pilotomgång är att utvärdera och identifiera ett lämpligt upplägg för Hylte kommun, för 
att sedan ta fram förslag på kriterier för att nytt föreningsbidrag för trygghetsvandrande föreningar 
som införs 2026.  
 
Följande kriterier ska utvärderas:  

- Uppdragets utformning: krav på antal personer och ålder på de som deltar, lämpliga 
tidpunkter på kvällen, antal timmar per tillfälle, synlighet (i form av t ex speciella västar), 
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- Riskkvällar: Antalet kvällar som bedöms som riskkvällar påverkar kostnad och omfattning av 
uppdraget. Ska det vara fasta tider eller ska föreningar kunna välja på eget initiativ? 
Brottsförebyggande operativ grupp har lämnat förslag på ett antal kvällar som kan bedömas 
som riskkvällar.  

- Anmälan: När ska man anmäla att man vill trygghetsvandra? Max antal tillfällen? Om flera 
föreningar vill samma tid? Hur prioritera?  

- Tillsammans med föreningslivet: I samarbete med personal från kommunen eller ett uppdrag 
föreningen kan göra själva? Vad händer om man t ex avanmäler med kort varsel?  

- Krav på utbildning: Hur ska föreningen agera och vad är det som gäller, om man till 
exempel träffar på en berusad ungdom som behöver tas om hand. Hur fungerar det med 
försäkring?  I Helsingborg sker samarbete med nattvandring.nu  Minst en i föreningen går 
webbutbildning via nattvandring.nu. Krav på återrapportering till kommunen 

- Kostnad: Antal tillfällen påverkar kostnaden (bidrag till föreningar) samt personalkostnader 
om trygghetsvandringar ska ske i samarbete med personal från kommunen.  

 
 

Beslutet skickas till 
- 
 
 
 
Christer Grähs Jenny Johansson 
Kultur- och folkhälsochef Fritid- och folkhälsochef 
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